
C:\Documents and Settings\c.arrabito\Desktop\Ord.occupazione lotti vari.doc 

COMUNE DI SCICLI

(Provincia Regionale di Ragusa) 

   

 N° 06  R.O.                                                                                       del  14/01/2010   

 

OGGETTO : Occupazione temporanea loculi del Cimitero Cittadino nei Lotti 5, 39, 39 BIS, 1,

2, 3, 4, 17.

 

IL SINDACO

-Considerato  che,  nel  Cimitero  Cittadino,  è  andata  esaurita  la  disponibilità  dei  loculi  in

concessione nei Settori 22  e 23;

-Tenuto conto che  è in itinere la costruzione del 1° stralcio di ampliamento del Cimitero con la

realizzazione  di  nuovi  loculi  secondo  un  crono  programma  previsto  nell'aggiudicazione  dei

lavori alla ditta appaltatrice dell'opera;

-Ritenuto che,  al  fine di  garantire  la  sepoltura delle salme all'atto  del  decesso,  è necessario

ricorrere all'utilizzo dei rimanenti loculi liberi concessi a suo tempo a persone viventi o svuotati

a seguito di estumulazioni e siti nel Cimitero cittadino; 

-Richiamate le precedenti Ordinanze di occupazione temporanea loculi ;

-Ritenuto pertanto opportuno, data l’insufficienza dei loculi rispetto al fabbisogno reale ed a

seguito di ricerca effettuata presso l’Ufficio Contratti ed il Cimitero, poter usufruire dei loculi

concessi a viventi nati  fra il 1943 ed il  1909, ad oggi liberi nei Lotti 5, 39, 39 BIS, 1,2,3,4 e 17;

-Ravvisata la necessità di procedere all’occupazione temporanea dei loculi di seguito elencati,

con l’impegno, di lasciarli liberi a decesso avvenuto del concessionario titolare;

-  Visto l’avviso del 13.01.2010 a firma del  Capo Settore LL.PP., pubblicato All’Albo Pretorio

del  Comune dal 13.01.2010  al 15.01.2010; 

-Letto  il  Regolamento  Comunale  di  Polizia  Mortuaria  Locale  approvato  con  Deliberazione  del

Consiglio Comunale n°12 del 22/02/1999 e modificato con delibera di C.C. n°50 del 27/4/2000;

-Ritenuta  necessaria  l'individuazione  di  ogni  possibile  soluzione  per  evitare  problemi  igienico-

sanitari determinati dall'impossibilità a poter seppellire le salme all'atto del decesso;

ORDINA

1)- Che si proceda all’occupazione temporanea   dei seguenti loculi concessi a viventi ed ancora

liberi, siti nel Cimitero cittadino, ed indicati nell'elenco qui di seguito:
                                                    LOTTO 5

 1) Fabrizi Umberto n. 12.12.1942: loc. 148 – ord. 4 – Ed. 3 – p.t. - sud – Lotto 5;

 2) Massari Silvana n. 10.10.1939: loc. 49 – ord. 4 – Ed. 4 – p.1° - nord - Lotto 5;

 3) Galanti Giuseppa n. 04.12.1933: loc. 198 – ord. 4 – Ed. 2 – p.t. - nord – Lotto 5;

 4) Carnemolla Giulia n. 14.02.1931: loc. 140 – ord. 1 – Ed. 4 – p. 1° - ovest – Lotto 5;

 5) Pellegrino Giuseppa n. 18.03.1927: loc. 234 – ord. 1 – Ed. 3 – p.t. - nord – Lotto 5;

 6) Marino Teresa n. 08.6.1925: loc. 91 – ord. 2 – Ed. 2 – p.1° - nord – Lotto 5;

 7) Formica Anna Maria n. 09.8.1923: loc. 156 – ord. 4 – Ed. 3 – p.t. - sud – Lotto 5;

 8) Barone Pasqua n. 25.12.1923: loc. 3 – ord. 4 – Ed. 1 – p.1° - sud – Lotto 5;

 9) Caccami Francesco n. 21.11.1922: loc. 6 – ord. 4 – Ed. 3 – p. 1° - sud – Lotto 5;

10) Terranova Maria n. 28.3.1919: loc. 122 – ord. 4 – Ed. 3 – p.t. Ovest – Lotto 5.

                                                 LOTTO 39 



C:\Documents and Settings\c.arrabito\Desktop\Ord.occupazione lotti vari.doc 

11) Buscema Iolanda n. 11.12.1911: loc. 52 – ord. 1 – Ed. D - p.1° - sud – Lotto 39;

12) Giglio Giovanni n. 28.11.1927: loc. 36 – ord. 2 – Ed. C – p.1° - nord – Lotto 39

                                              LOTTO 39 BIS

13) Calabrese Salvatore n. 05.3.1913: loc. 84 – ord. 1 – Gruppo 1 – p. seminterrato – Lotto 39 bis;

14) Mavilla Carmela n. 26.3.1911: loc. 5 – ord. 4 – Gruppo 2 – p.t. - Lotto 39 bis;

                                                    LOTTO 1

15) Miceli Ignazia n. 07.8.1942: loc. 5 – ord. 4 – Ed. 3 – ovest – Lotto 1;

16) Purrometi Bartolomea n. 04.8.1926: loc. 19 – ord. 2 – Ed. 1 – ovest – Lotto 1;

17) Calvo Anna n. 09.12.1919: loc. 8 – ord. 3 – Ed. 2 – ovest – Lotto 1;

18) Scifo Giuseppe 19.3.1915: loc. 25 – ord. 1 – Ed. 2 – est – Lotto 1.

                                                LOTTO 2

19) Manenti Bartolomeo n. 16.8.1934: loc. 30 – ord. 1 – Ed. 6 – est – Lotto 2;

20) Iemmolo Concetta n. 24.12.1921: loc. 22 bis – ord. 2 – Ed. 5 – ovest – Lotto 2;

21) Brusetti Ausilia n. 05.4.1917: loc. 9 – ord. 3 – Ed. 7- est – Lotto 2.

                                               LOTTO 3

22) Paolino Michele n. 12.4.1940: loc. 15 – ord. 1 – Gruppo 6 – Lotto 3;

23) Pacetto Concetta n. 19.11.1933: loc. 7 – ord. 3 – Gruppo 5 – Lotto 3;

24) Inclimona Margherita n. 02.7. 1916: loc. 16 – ord. 1 – Gruppo 1 – Lotto 3;

25) Asta Francesco n. 06.8.1916: loc. 14 – ord. 1 – Gruppo 11 – Lotto 3;

26) Portelli Giovanna n. 30.4.1915: loc. 2 – ord. 4 – Gruppo 9 – Lotto 3;

27) Paolino Michele n. 12.04.1940: loc. 15 – ord. 1 – Gruppo 6 – Lotto 3.

                                              LOTTO 4

28) Calabrese Ignazia n. 04.12.1937: loc. 32 – ord. 3 – Ed. 12 – est – Lotto 4;

29) Trovato Giuseppa n. 22.5.1931: loc. 10 – ord. 4 – Ed. 11 – ovest – Lotto 4;

30) Ficili Giuseppa n. 10.2.1920: loc. 12 – ord. 4 – Ed. 12 – ovest – Lotto 4;

31) Pagano Giovanni 04.1.1919: loc. 2 – ord. 4 – Ed. 11 – ovest – Lotto 4;

32) Migliore Emanuela n. 23.5.1919: loc. 25 – ord. 2 – Ed. 10 – est – Lotto 4;

33) Carbone Giuseppe n. 21.12.1919: loc. 5 – ord. 4 – Ed. 10 – ovest – Lotto 4;

34) Morana Ninetta n. 06.2.1916: loc. 49 – ord. 1 – Ed. 10 – ovest – Lotto 4;

35) Agosta Angela n. 01.3.1916: loc. 47 – ord. 1 – Ed. 11 – ovest – Lotto 4;

36) Merli Giuseppa n. 22.6.1916: loc. 16 – ord. 1 – Ed. 13 - Gruppo 1 – Lotto 4;

37) Carbone Francesca n. 11.4.1915: loc. 18 – ord. 3 – Ed. 10 – ovest – Lotto 4;

38) Minauda Carmelo n. 21.7.1912: loc. 23 – ord. 2 – Ed. 12 – est – Lotto 4;

39) Fidone Rosa n. 30.10.1912: loc. 31 – ord. 2 – Ed. 12 – ovest – Lotto 4. 

                                            LOTTO 17

40) Padua Lina n. 15.2.1943: loc. 14 – ord. 4 – Gruppo 5 – p.t. - Viale Est;

41) Gennaro Teresa n. 12.2.1942: loc. 12 – ord. 4 – Gruppo 4 – p.1° - Viale Est;

42) Donzella Rosa n. 16.01.1923: loc. 28 – ord. 2 – Gruppo 4 – Viale delle Cappelle; 

43) Benedetto Angela n. 12.1.1920: loc. 37 – ord. 1 – Gruppo 2 – p.1° - Viale Est;

44) Corallo Guglielma n. 05.4.1919: loc. 26 – ord. 2 – Gruppo 6 – p.t. Viale Est;

45) Lorefice Salvatrice n. 23.7.1917: loc. 26 – ord. 2 – Gruppo 6 – p.1° - Viale Est;

46) Caruso Teresa n. 27.3.1913: loc. 32 – ord. 2 – Gruppo 7 – p.1° - Viale Est;

47) Aprile Rosa n. 13.8.1913: loc. 26 – ord. 2 – Gruppo 4 – p. 1° - Viale Est;

48) Causarano Margherita n. 07.11.1913: loc. 22 – ord. 3 – Gruppo 3 – Viale delle Cappelle;

49) La Micela Grengole n. 24.11.1909: loc. 23 – ord. 3 – Gruppo 8 – p.1° - Viale Est;

2)-che l'occupazione dei loculi liberi avvenga con l'ordine dell'elenco riportato al punto 1);

3)-che venga dato mandato al Servizio Cimiteriale competente di garantire, all'atto del decesso del

concessionario vivente, l'immediato utilizzo dei loculi, eventualmente occupati.

DISPONE

a)-Di  pubblicare  la  presente  Ordinanza   per  15  gg.  all’Albo  Pretorio  del  Comune,  considerata

l’urgenza, e renderla nota attraverso il sito internet del Comune e mediante affissione di manifesti

murali;

b)- Di trasmetterla, per i provvedimenti di competenza:



C:\Documents and Settings\c.arrabito\Desktop\Ord.occupazione lotti vari.doc 

 -Al Capo Settore LL.PP.

 -Al Capo Settore  Manutenzioni ed Ecologia;          

-All’Ufficio Cimiteriale

-Al Servizio Provveditorato, Economato e Contratti;

COMUNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art.3, comma 4 e art.9 comma 2 della L.R. del 30.04.1991, n°10

che  avverso  il  presente  provvedimento  è  possibile  ricorrere  al  Tribunale  Amministrativo

Regionale,  ovvero  in  via   straordinaria  al  Presidente  della  Regione  Siciliana  nei  rispettivi

termini di gg.60 e 120.

L’Ufficio Comunale  preposto all’istruttoria  del  provvedimento ed ove è possibile  prendere

visione degli atti è il Settore Lavori Pubblici: Programmazione e Progettazione.
                     

                 Si certifica 

la regolarità del presente provvedimento

e degli atti allo stesso connessi.

   IL CAPO VII SETTORE                                                 

     f.to    Ing. Calvo Salvatore

__________________________

                                                                                                             IL SINDACO

                                                                                          f.to  Sig. Venticinque Giovanni

                                                                                     _____________________


